2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………. № ……………

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат             по проведению дезинфекции мест общего пользования многоквартирных домов, где расположены очаги инфекционного заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), по местам проживания заболевших

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации              и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», с учетом приказа ФНС России от 31.12.2014 № НД-7-14/700@                             «Об утверждении порядка предоставления сведений, содержащихся в реестре дисквалифицированных лиц, форм выписки из реестра дисквалифицированных лиц и справки об отсутствии запрашиваемой информации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок  предоставления субсидии на возмещение затрат по проведению дезинфекции мест общего пользования многоквартирных домов, где расположены очаги инфекционного заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), по местам проживания заболевших, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.03.2021 № 79-па.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска
 И.В. Скубенко

Спирин Сергей Николаевич

58-41-26

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Северодвинска

от ………………  № ……………
Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по проведению дезинфекции мест общего пользования многоквартирных домов, где расположены очаги инфекционного заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), по местам проживания заболевших, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.03.2021 № 79-па
1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на дату не ранее первого числа месяца, предшествующего месяцу,    в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии:

отсутствие неисполненных обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате                               в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах                  и сборах;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в местный бюджет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии           с настоящим Порядком, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Северодвинск», из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с Порядком;

получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные                 в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия                                    и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии;

получатель субсидии не должен получать средства из местного бюджета, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии                с настоящим Порядком, на основании иных нормативных правовых актов           на цели, установленные данным Порядком.».
2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Документами, подтверждающими соответствие получателя субсидии требованиям, указанным в пункте 2.5 настоящего Порядка,                                 и предоставляемыми получателем субсидии по состоянию не ранее первого числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, являются:

справка из налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

выписка из ЕГРЮЛ;

справка из налогового органа об отсутствии запрашиваемой информации в реестре дисквалифицированных лиц.
В случае не предоставления получателем субсидии справки                          из налогового органа об отсутствии сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии для установления данного факта Уполномоченный орган самостоятельно запрашивает данные сведения                                с использованием официального специализированного ресурса                                  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://service.nalog.ru/disqualified.do) «Поиск сведений в реестре дисквалифицированных лиц». Информация с официального специализированного ресурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://service.nalog.ru/disqualified.do) «Поиск сведений                            в реестре дисквалифицированных лиц» по получателю субсидии (скан-копия страницы официального специализированного ресурса) приобщается                       к документам для заключения соглашения.

Документы об отсутствии просроченной задолженности по возврату                в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, а также отсутствии иной просроченной задолженности перед местным бюджетом запрашиваются главным распорядителем средств местного бюджета, осуществляющим предоставление субсидии, в органах Администрации Северодвинска самостоятельно до заключения соглашения о предоставлении субсидии.».
3. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. На основании заключенного соглашения о предоставлении субсидии после обеспечения получателем субсидии проведения согласно предписаний надзорных органов, указанных в пункте 2.11 настоящего Порядка, дезинфекции получатель субсидии направляет в Уполномоченный орган следующие документы:

1) копии предписаний надзорных органов, указанных в пункте 2.11 настоящего Порядка, на проведение дезинфекции;

2) копии протокола (протоколов) общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (где выявлен очаг новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по местам проживания заболевших), содержащего сведения о выборе способа управления многоквартирным домом;

3) копию договора, заключенного со специализированной организацией, на проведение дезинфекции;

4) копии актов выполненных работ (оказанных услуг) на проведение дезинфекции;

5) копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных и принятых работ (оказанных услуг) на проведение дезинфекции;
6) расчет, подтверждающий фактические расходы получателя субсидии, связанные с проведением дезинфекции в соответствии                                 с приложением 1 к настоящему Порядку;

7) копии документов на примененные в процессе проведения дезинфекции дезинфицирующие средства (свидетельство о государственной регистрации, декларация о соответствии или др.);

8) копию документа, содержащего информацию об очагах (поадресно) новой коронавирусной инфекции (COVID-19), по местам проживания заболевших, в которых проводилась дезинфекция, а также количество израсходованного дезинфицирующего средства на проведение вышеуказанных мероприятий (наряд на проведение работ по дезинфекции);

9) реквизиты счета получателя субсидии, открытого в кредитной организации, для перечисления субсидии.

Копии документов (за исключением документов на применяемые дезинфицирующие средства) должны быть заверены подписью руководителя получателя субсидии или лица, имеющего право действовать от имени получателя субсидии в соответствии с действующим законодательством.

Копии документов на применяемые дезинфицирующие средства должны быть заверены подписью руководителя специализированной организации, проводившей дезинфекцию, или лица, имеющего право действовать от имени данной организации в соответствии с действующим законодательством.

В копиях предписаний получателю субсидии необходимо отметить все свои объекты, по которым проводилась дезинфекция.».